
 
 
Рача, 26.11.2007. године – број 5                        Цена 100,00 динара 
 
1. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.11.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5 и 7. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 41. и чланом  75., 76. и 77. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник 
РС", број 47/03), на предлог Председника општине Рача донела је: 
 

О Д Л У К У 
о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за грађевинско земљиште 

 
Члан 1. 

  У поглављу IV орган управљања Фонда за грађевинско земљиште ставови 1. и 2. 
мењају се. 
 Нови ставови 1. и 2. гласе:  

"Управни одбор Фонда за грађевинско земљиште броји 5 чланова које именује 
Скупштина општине Рача. 

Председника и чланове Управног одбора именује Скупштина општине Рача на 
временски период од 4 године. 
   

Члан 2. 
 У поглављу IV, после тачке 4., додаје се нови став 5.: 
 "Скупштина може именовати вршиоца дужности директора у складу са Законом."  
 

Члан 3. 
 Управни одбор Фонда за грађевинско земљиште обавезан је да донесе Статут Фонда у року 
од 60 дана од дана именовања. 
 

Члан 4. 
 Остале одредбе Одлуке о основању Фонда за грађевинско земљиште остају на снази. 
 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-1/2007-03             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.11.2007. године              Драгана Живановић, с.р. 
 



Број 5, страна 2 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

2. 
Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.11.2007. године, на основу члана 

32. став 1. тачка 5 и 7. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), на предлог Председника општине Рача донела је: 
 

О Д Л У К У 
о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за водопривреду, уређење 

пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту животне средине 
 

Члан 1. 
  У члану 2. мења се став 2.  
 Нови став 2. гласи:  

"Управни одбор Фонда за водопривреду, уређење пољопривредног земљишта, 
шумарство и заштиту животне средине броји 5 чланова које именује Скупштина општине 
Рача. 

Председника и чланове Управног одбора именује Скупштина општине Рача на 
временски период од 4 године. 
   

Члан 2. 
 У члану 6. додаје се после става 2. нови став који гласи: 
 "Скупштина може именовати вршиоца дужности директора у складу са Законом."  
 

Члан 3. 
 Управни одбор Фонда за водопривреду, уређење пољопривредног земљишта, шумарство и 
заштиту животне средине обавезан је да донесе Статут Фонда у року од 60 дана од дана 
именовања. 
 

Члан 4. 
 Остале одредбе Одлуке о основању Фонда за водопривреду, уређење пољопривредног 
земљишта, шумарство и заштиту животне средине остају на снази. 
 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-2/2007-03             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.11.2007. године              Драгана Живановић, с.р. 
 
3. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.11.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5 и 7. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), на предлог Председника општине Рача донела је: 
 

О Д Л У К У 
о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за локалне и некатегирисане путеве 

 
 

Члан 1. 
 У поглављу III орган управљања Фонда за локалне и некатегорисане путеве ставови 1. и 2. 
мењају се. 



Број 5, страна 3 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

 Нови ставови 1. и 2. гласе:  
"Орган управљања Фонда је Управни одбор. Управни одбор чине Председник и 4 

члана. 
Председника и чланове Управног одбора именује Скупштина општине Рача на 

временски период од 4 године. 
   

Члан 2. 
 У поглављу III додаје се нови став 7.: 
 "Скупштина може именовати вршиоца дужности директора у складу са Законом."  
 

Члан 3. 
 Управни одбор Фонда за локалне и некатегорисане путеве обавезан је да донесе Статут 
Фонда у року од 60 дана од дана именовања. 
 

Члан 4. 
 Остале одредбе Одлуке о основању Фонда за локалне и некатегорисане путеве остају на 
снази. 
 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-3/2007-03             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.11.2007. године              Драгана Живановић, с.р. 

 
 
4. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.11.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), члана 1. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за грађевинско земљиште 
општине Рача, на предлог Шефа Одборничке групе Српски покрет обнове – Демократска странка, 
Демократска странка Србије, Г17 плус, Покрет снага Србије, Нова Србија, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Управног одбора Фонда за 

грађевинско земљиште општине Рача 
 
 

I Скупштина општине Рача именује Управи одбор Фонда за грађевинско земљиште општине 
Рача у саставу и то: 

1. Тадија Стевановић из Раче, економски техничар, председник 
2. Зоран Момчиловић из Трске, пољопривредни произвођач, члан 
3. Миладин Николић из Трске, аутомеханичар, члан 
4. Маја Стојановић из Раче, доктор ветеринарске медицине, члан 
5. Гордана Степковић из Раче, економиста, члан 

II Ово решење ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 
Рача и истим известити именоване из става 1. овог решења и Фонд за грађевинско земљиште 
општине Рача. 

            



Број 5, страна 4 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-4/2007-03             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.11.2007. године              Драгана Живановић, с.р. 
 
5. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.11.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), члана 1. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за водопривреду, 
уређење пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту животне средине општине Рача, на 
предлог Шефа Одборничке групе Српски покрет обнове – Демократска странка, Демократска 
странка Србије, Г17 плус, Покрет снага Србије, Нова Србија, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Управног одбора Фонда за 

водопривреду, уређење пољопривредног земљишта, шумарство и 
заштиту животне средине 

 
I Скупштина општине Рача именује Управи одбор Фонда за водопривреду, уређење 
пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту животне средине општине Рачау саставу и то: 
 

1. Николић Лазар из Трске, ВКВ столар, председник 
2. Милосав Милошевић из Доње Раче, котлар, члан 
3. Мирољуб Јевђић из Доње Раче, санитарни техничар, члан 
4. Љубинка Милановић из Војиновца, домаћица, члан 
5. Биљана Јовановић из Доње Раче, дипломирани економиста, члан 

 
II Ово решење ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 
Рача и истим известити именоване из става 1. овог решења и Фонд за водопривреду, уређење 
пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту животне средине општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-5/2007-03             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.11.2007. године              Драгана Живановић, с.р. 
 
 
6. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.11.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), члана 1. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за локалне и 
некатегорисане путеве општине Рача, на предлог Шефа Одборничке групе Српски покрет обнове – 
Демократска странка, Демократска странка Србије, Г17 плус, Покрет снага Србије, Нова Србија, 
донела је: 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Управног одбора Фонда за локалне и 

некатегорисане путеве општине Рача 
 



Број 5, страна 5 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

I Скупштина општине Рача именује Управи одбор Фонда за локалне и некатегорисане путеве 
општине Рача у саставу и то: 
 

1. Слободан Милојевић из Бораца, саобраћајни техничар, председник 
2. Горан Благојевић из Сипића, електротехничар, члан 
3. Зоран Јовановић из Вучића, професор физичке културе, члан 
4. Драган Николић из Трске, дипломирани правник, члан 
5. Драган Тодоровић из Саранова, возач, члан 

 
II Ово решење ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 
Рача и истим известити именоване из става 1. овог решења и Фонд за локалне и некатегорисане 
путеве општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-6/2007-03             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.11.2007. године              Драгана Живановић, с.р. 
 
7. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.11.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), члана 2. став 2. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за локалне и 
некатегорисане путеве општине Рача, Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за 
водопривреду, уређење пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту животне средине, 
Одлуке о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за грађевинско земљиште, на предлог 
Шефа Одборничке групе Српски покрет обнове – Демократска странка, Демократска странка 
Србије, Г17 плус, Покрет снага Србије, Нова Србија, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности директора Фонда за грађевинско 
земљиште, Фонда за локалне и некатегорисане путеве и Фонда за 

водопривреду, уређење пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту 
животне средине 

 
I Именује се Бранислав Милутиновић из М. Крчмара, медицински техничар, за вршиоца 
дужности директора Фонда за грађевинско земљиште, Фонда за локалне и некатегорисане путеве 
и Фонда за водопривреду, уређење пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту животне 
средине на период од 6 месеци. 
  
II Ово решење ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 
Рача и истим известити именованог и Фондове. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-7/2007-03             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.11.2007. године              Драгана Живановић, с.р. 

 



Број 5, страна 6 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

 
8. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.11.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 132. став 6. и члана 133. Закона о здравственој заштити ("Сл. гласник РС", 
број 107/2005), на предлог Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић – Шуле" у Рачи, донела 
је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању директора Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи 

 
 
I Именује се Горан Ивановић из Доње Раче, специјалиста опште медицине, за директора 
Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи на период од 4 године. 
  
II Ово решење ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 
Рача и истим известити именованог и Дом здравља "Милоје Хаџић – Шуле" у Рачи. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-8/2007-03             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.11.2007. године              Драгана Живановић, с.р. 

 
 
9. 
         Скупштина општине Рача, на седници одржаној 23.11.2007.године  на основу члана 32. став1. 
тачка 2.Статута општине Рача ( Службени гласник општине Рача бр.4/02) и Одлуке о измени и 
допуни Статута  општине Рача ( Сл.Гласник општине Рача бр. 3/04,9/04 и 6/05) и члана 25  став 1. 
Закона о буџетском систему( Службени гласник РС бр.9/02,87/02,66/05 и 85/06) , на предлог 
Председника општине Рача донела је  : 
 
 

 
ОДЛУКУ  О  ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2007. ГОДИНУ 
 
 

Чл. 1. 
 
 
У Одлуци о буџету општине Рача за 2007.годину ( Сл.гласник општине Рача бр.14/06 од 
21.12.2006.године) члан 1. мења се и гласи: 
Примања и издаци буџета општине Рача за 2007.годину ( у даљем тексту: буџет), примања и 
издаци по основу продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и задужења и 
отплата дуга, утврђени су у следећим износима: 
 
 
 
 
 



Број 5, страна 7 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

 

набавке финансијке имовине (IV-V)   92-62   
          
35.000,00 

III. Буџетски 
дефицит                                             (I-II)     (7+8)-(4+5)   -35.000,00 
Примарни суфицит ( дефицит)      
( укупни приходи умањени за наплаћене      
камате минус укупни расходи умањени за      
плаћене камате)       (7-7411+8)-(4-44+5)                                                                                                                        
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)       0,00 
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ     
ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ ФИНАН.     
ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА      
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАН.     

ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА   92   
         
35.000,00 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА          
И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   62    0,00 
VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ          
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА      
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И      

НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ(IV-V)                   92-62   
         
 35.000,00 

В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА   91    
1. Примања од домаћих задуживања  911   

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
 Економска 

класификација 
 План за 2007. 

годину   
1  2  3 

I.УКУПНА ПРИМАЊА        (7+8+9)  142.209.340,00 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ       7 (1+2+3) 142.174.340,00 
1. Порески приходи       71   46.643.184,00 
1.1. Порез на доходак и добит     711   30.412.989,00 
1.2. Порез на 
имовину       713   11.680.000,00 
1.3. Порез на добра и услуге     714   3.558.000,00 
1.4. Остали порески приходи            716   992.195,00 
2.Непорески приходи, од чега     74       9.057.000,00 
наплаћене камате       741150     
3. Трансфери       733   86.474.156,00 
4. Примања од продаје нефинансијске имовине 8    
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ            142.209.340,00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ       4   93.054.340,00 
1. Расходи за запослене     41   31.813.657,00 
2. Коришћење роба и услуга     42      42.145.633,00 
3. Отплата камата       44    
4. Субвенције       45      1.230.000,00 
5. Издаци за социјалну заштиту     47        350.000,00 
6.Остали расходи       48+49   6.268.050,00 
ТЕКУЋИ 
ТРАНСФЕРИ       463   11.247.000,00 
КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ       5   49.155.000,00 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ           
VI. Примања по основу продаје      
финансијске имовине и отплате кредита     
минус издаци по основу датих кредита и      



Број 5, страна 8 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

1.1. Задуживање код пословних банака     9114    
        
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ     61   0,00 
1. Отплата главнице домаћим кредиторима  611   
1.1. Отплата главнице пословним банкама   6114   0,00 
        
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ( III +VI+VII-VIII)     0,00 
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( VI+VII-VIII-IX=-III)       0,00 
 
 

Чл.2. 
 
Члан 2. мења се и гласи: 
Буџет за 2007. годину састоји се од: 

1) Текућих прихода ( конто класе 7 ) у износу од 142.174.340,00 динара, и примања од продаје 
домаћих акција и осталог капитала у корист нивоа општина  ( конто класе 9) , у износу од 
35.000,00 динара. 

2) Укупни издаци буџета ( конто класе 4 и 5) са средствима буџетске резерве у износу  од 
142.209.340,00 динара. 

3) Исказани буџетски дефицит као разлика текућих прихода и примања  од продаје 
нефинансијске имовине ( конто класе 7 и 8 ), и текућих и капиталних расхода ( конто класе 
4 и 5 ), у износу од 35.000,00 динара , биће покривен примањима од продаје домаћих акција 
и капитала у корист нивоа општина (конто класе 9).  

 
 



Број 5, страна 9 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

 
I I    ПОСЕБАН     ДЕО 

    
Члан 3 

 Члан 3. мења се и гласи:    
Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима и то:  
     
 План прихода-аналитика Буџета за 2007 годину    

     

Конто Назив конта Буџетска средства 

Средства из 
сопствених и 

осталих 
извора Укупно 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке       
711110 Порез на зараде 21.000.000,00   21.000.000,00 
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 3.500.000,00   3.500.000,00 
711140 Порез на приходе од имовине 1.500.000,00   1.500.000,00 
711180 Самодоприноси 2.412.989,00   2.412.989,00 
711190 порез на друге приходе 2.000.000,00   2.000.000,00 

  
Укупно 711000                                                         
динара 30.412.989,00   30.412.989,00 

713000 Порез на имовину       
713120 Порез на имовину 8.500.000,00   8.500.000,00 
713310 Порез на наслеђе и поклон 250.000,00   250.000,00 
713420 Порез на пренос апсол.права 2.750.000,00   2.750.000,00 
713610 Порез на акције на име и уделе 180.000,00   180.000,00 

  
Укупно 713000                                                         
динара 11.680.000,00   11.680.000,00 

714000 Порез на добра и услуге       

714420 
Комунална такса за приређиванје музичких програма 
у усоститељ.објек. 120.000,00   120.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 50.000,00   50.000,00 
714440 Средства за противпожарну заштиту 50.000,00   50.000,00 
714510 Порез на моторна возила 2.400.000,00   2.400.000,00 
714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса  800.000,00   800.000,00 
714550 Боравишна такса  80.000,00   80.000,00 
714562 Посебна нак.за зшт.и унапр.животне средине 58.000,00   58.000,00 
        0,00 

  
Укупно 714000                                                         
динара 3.558.000,00   3.558.000,00 

716000 Други порези       
716110 Комунална такса на фирму 992.195,00   992.195,00 

  
Укупно 716000                                                         
динара 992.195,00   992.195,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти       

733150 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина 71.366.828,00 8.007.328,00 79.374.156,00 

733250 
Капитални трансфери других нивоа власти у корист 
општине   7.100.000,00 7.100.000,00 

  
Укупно 733000                                                         
динара 71.366.828,00 15.107.328,00 86.474.156,00 

741000 Приходи од имовине        
741150 Камате на средства буџета општина 250.000,00   250.000,00 

741530 
Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 1.360.000,00   1.360.000,00 

  Укупно 741000                                                         1.610.000,00   1.610.000,00 



Број 5, страна 10 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

динара 
742000 Приходи од продаје добара и услуга       
742150 Приходи од продаје добара и услуга од стране трж  

орг нив општина 500.000,00   500.000,00   
742250 Таксе у корист нивоа општина  1.400.000,00   1.400.000,00 

  
Укупно 742000                                                         
динара 1.900.000,00   1.900.000,00 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист       
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа општине  250.000,00   250.000,00   

  
Укупно 743000                                                         
динара 250.000,00   250.000,00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица        

744150 
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   1.000.000,00 1.000.000,00 

744250 
Капитални добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   3.000.000,00 3.000.000,00 

  
Укупно 744000                                                         
динара   4.000.000,00 4.000.000,00 

745000 Мешовити и неодређени приходи       
745151 Остали приходи у корист нивоа општине 800.000,00 497.000,00 1.297.000,00 

  
Укупно 745000                                                          
динара 800.000,00 497.000,00 1.297.000,00 

921950 
Примања од продаје дом.акц.и ост. капитал. у 
кор.општ. 35.000,00   35.000,00 

921951 
Примања од продаје дом.акц.и ост. капитал. у 
кор.општ. 35.000,00   35.000,00 

        0,00 
          
  Укупни приходи у динарима 122.605.012,00 19.604.328,00 142.209.340,00 
     

 
Средства буџета у износу  од 122.605.012,00 и средства из сопствених и осталих извора директних и индиректних  

буџетских корисника, у износу од  19.604328,00 динара распоређују се  по следећој економској  класификацији 

       
       

Економска 
класификација Врста расхода 

Средства из 
буџета 

средства из 
сопствених и 
осталих 
извора 

Укупна 
средства 

 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 122.605.012,00 19.604.328,00 142.209.340,00  

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30.081.329,00 1.732.328,00 31.813.657,00  

411 000 Плате и додаци запослених 24.304.373,00 532.000,00 24.836.373,00  

412 000 Соц.доприноси на терет послодавца 4.363.956,00 95.328,00 4.459.284,00  

414 000 Соц.давања запосленима 340.000,00 930.000,00 1.270.000,00  

415 000 Накнаде запосленима 813.000,00 90.000,00 903.000,00  

416 000 Награде, бонуси и посебни расходи 260.000,00 85.000,00 345.000,00  

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 34.095.633,00 8.050.000,00 42.145.633,00  

421 000 Стални трошкови 10.975.443,00 1.981.000,00 12.956.443,00  

422 000 Трошкови путовања 845.000,00 296.000,00 1.141.000,00  



Број 5, страна 11 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

423 000 Услуге по уговору 13.742.000,00 1.528.000,00 15.270.000,00  

424 000 Специјализоване услуге 2.934.000,00 530.000,00 3.464.000,00  

425 000 Текуће поправке и одржавање 905.000,00 1.090.000,00 1.995.000,00  

426 000 Материјал 4.694.190,00 2.625.000,00 7.319.190,00  

440000 ОТПЛАТА КАМАТЕ 0,00 0,00 0,00  

441 000 Отплата домаћих камата 0,00 0,00 0,00  

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 1.230.000,00 0,00 1.230.000,00  

451 000 Субвенције јавним нефинан. редуз. и орган. 1.230.000,00 0,00 1.230.000,00  

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 11.240.000,00 7.000,00 11.247.000,00  

463 000 Трансфери осталим нивоима власти 11.240.000,00 7.000,00 11.247.000,00  

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 350.000,00 0,00 350.000,00  

472 000 Накнада за социјалну заштиту из буџета 350.000,00 0,00 350.000,00  

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 3.665.025,00 290.000,00 3.955.025,00  

481 000 Донације невладиних организација 2.575.000,00 7.000,00 2.582.000,00  

482 000 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 492.000,00 180.000,00 672.000,00 

 

483 000 
Новчане казне и пенали по ређењу судива и судских 
тела 390.000,00 53.000,00 443.000,00 

485 000 Накнаде штете од стране државних органа 208.025,00 50.000,00 258.025,00 

490000 РЕЗЕРВЕ 2.313.025,00 0,00 2.313.025,00 

499 000 Средства резерве 2.313.025,00 0,00 2.313.025,00 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 39.630.000,00 9.525.000,00 49.155.000,00 

511 000 Зграде и грађевински објекти 38.260.000,00 8.270.000,00 46.530.000,00 

512 000 Машине и опрема 1.120.000,00 1.205.000,00 2.325.000,00 

515 000 Остала основна средства 200.000,00 50.000,00 250.000,00 

541 000 Земљиште 50.000,00 0,00 50.000,00 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0,00 0,00 0,00 

611 000 Отплата главнице домаћих кредита 0,00 0,00 0,00 
      

 



Број 5, страна 12 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

 Члан 4. 
   Члан 4. мења се и гласи:      
  Средства буџета у износу од 122.605.012,00 динара и средства из сопствених и осталих извора  директних и индиректних корисника буџета  у износу од 19.604.328,00 

динара,  распоређују се по корисницима и наменама и то:  
           
    ПЛАН РАСХОДА    Буџет за 2007.годину  

Раз. Глава Фун. 
клас. Поз. Ек. 

кла. Опис Средства из 
буџета 

Средства из 
сопствених и 

осталих извора 
Укупна средства 

     
1 2 3 4 5 6   7 8 9 
           
     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ (И ЗАМЕНИК)    
           
1  110   Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови    
 1.01       
   1 411 Плате и додаци запослених  1.833.116,00  1.833.116,00 
   2 412 Соц. доприноси на терет послодавца 330.000,00  330.000,00 
   3 421 Стални трошкови   90.000,00  90.000,00 
   4 422 Трошкови путовања   130.000,00       130.000,00 
   5 423 Услуге по уговору    100.000,00  100.000,00 
   6 482 Порез, обавезне таксе и др.  15.000,00  15.000,00 
     Извори финансирања за функцију 110:    
     Приходи из буџета   2.498.116,00  2.498.116,00 
     Укупно председник општине и заменик 2.498.116,00   2.498.116,00 
           
     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     
1           
 1.02    Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови    
        
  110 7 411 Плате и додаци запослених  2.011.182,00  2.011.182,00 
   8 412 Соц. доприноси на терет послодавца 361.000,00  361.000,00 
   9 414 Соц. давања запосленима   20.000,00  20.000,00 
   10 415 Накнаде запосленима   80.000,00  80.000,00 
   11 421 Стални трошкови   220.000,00  220.000,00 
   12 422 Трошкови путовања   120.000,00  120.000,00 
   13 423 Услуге по уговору   2.000.000,00  2.000.000,00 
   14 424 Специјализоване услуге   64.000,00  64.000,00 
   15 426 Материјал   80.000,00  80.000,00 
   16 451 Учешће у финансирању Агенције за регион.развој 230.000,00  230.000,00 



Број 5, страна 13 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

   17 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 150.000,00  150.000,00 
   18 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 350.000,00  350.000,00 

   19 481 
Донације невладиним 
организацијама   350.000,00  350.000,00 

   20 482 Порез, обавезне таксе и др.  200.000,00  200.000,00 
    1 Приходи из буџета   6.236.182,00  6.236.182,00 
     Укупно скупштина општине  6.236.182,00   6.236.182,00 
           
     ИЗБОРНА КОМИСИЈА      
           
1           
 1.03  21 416 Накнаде за рад бирачких одбора  0,00  0,00 
   22 421 Стални трошкови   0,00  0,00 
  160 23 423 Услуге по уговору   0,00  0,00 
   24 426 Материјал   0,00  0,00 
     Извори финансирања за функцију 160: 0,00  0 
    1 Приходи из буџета   0,00  0,00 
    7 Донације осталих нивоа власти    0,00 
           
     Укупно изборна комисија  0,00   0,00 
           
           
     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      
           
     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови    
1        
 1.04          
   25 423 Услуге по уговору   75.000,00  75.000,00 
  110 26 482 Порези, обавезне таксе   5.000,00  5.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   80.000,00 0,00 80.000,00 
           
     Укупно за општинско веће  80.000,00 0,00 80.000,00 
           
     УКУПНО РАЗДЕО 1   8.814.298,00  8.814.298,00 
2           
     ОПШТИНСКА УПРАВА      
           



Број 5, страна 14 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада    
        
   27 411 Плате и додаци запослених  11.999.981,00  11.999.981,00 
   28 412 Соц. доприноси на терет послодавца 2.153.505,00  2.153.505,00 
  410 29 414 Соц. давања запосленима   150.000,00  150.000,00 
   30 415 Накнаде запосленима   380.000,00  380.000,00 
   31 416 Награде, бонуси и посебни расходи 200.000,00  200.000,00 
   32 421 Стални трошкови   3.208.000,00  3.208.000,00 
   33 422 Трошкови путовања   200.000,00  200.000,00 
   34 423 Услуге по уговору   1.300.000,00  1.300.000,00 
   35 424 Специјализоване услуге   250.000,00  250.000,00 
   36 425 Текуће поправке и одржавање  270.000,00  270.000,00 
   37 426 Материјал   2.000.000,00  2.000.000,00 
   38 482 

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 
120.000,00  120.000,00 

       0,00 
   39 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских тела 320.000,00  320.000,00 
   40 485 Накнада штете од стране државних орг. 60.000,00  60.000,00 
   41 511 Зграде и грађевински објекти  100.000,00  100.000,00 
   42 512 Машине и опрема   1.000.000,00  1.000.000,00 
   43 515 Нематеријална имовина    20.000,00  20.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију 410:    
    1 Приходи из буџета   23.731.486,00 0,00 23.731.486,00 
           
     Укупно општинска управа  23.731.486,00 0,00 23.731.486,00 
           
           
     Основна школа  "Карађорђе"     
           
 2.01    Основно образовање      
    463 Трансфери осталим нивоима власти 6.700.000,00 0,00 6.700.000,00 
   44  

Ова апропријација користиће се за накнаду запосленима за превоз на посао и са 
посла,јубиларне награде, сталне трошкове, услуге по уговору, специјализоване 
услуге, стручно усавршавање, текуће поправке и одржавање, материјал, изградња 
спортских терена и прикључка спортске хале. 

   

        
  912      
           
     Извори финансирања функцију 912:    



Број 5, страна 15 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

    1 Приходи из буџета   6.700.000,00  6.700.000,00 
           
           
     Укупно основно образовање  6.700.000,00 0,00 6.700.000,00 
           
 2.02 45  Дом здравља "М.Хаџић-Шуле         
     организациона клас. 2424     
    463 Трансфери осталим нивоима власти  900.000,00  900.000,00 
  760   Ова апропријација користиће се за финансирање капиталних инвестиционих расхода 
     и улагање у опрему      
     Извори финансирања за функцију  760    
    1 Приход из буџета   900.000,00  900.000,00 
     Укупно Дом здравља    900.000,00  900.000,00 
           
     Средња школа  Рача      
           
 2.03    Средње образовање      
    463 Трансфери осталим нивоима власти 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

   46  

Ова апропријација користиће се за накнаду запосленима за превоз на посао и са 
посла,јубиларне награде,  сталне трошкове, услуге по уговору,специјализоване 
услуге, стручно усавршавање, текуће поправке и одржавање, материјал.  

  0,00 

        
  920      
           
     Извори финансирања функцију 920:    
    1 Приходи из буџета   2.500.000,00  2.500.000,00 
           
     Укупно средње образовање  2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 
           
      КУЛТУРНИ ЦЕНТАР"Радоје Домановић"    
           
 2.04    УСЛУГЕ КУЛТУРЕ      
           
   47 411 Плате и додаци запослених  1.790.094,00 100.000,00 1.890.094,00 
   48 412 Соц. доприноси на терет послодавца 322.000,00 18.000,00 340.000,00 
  820 49 414 Социјална давања запосленима  50.000,00 80.000,00 130.000,00 
   50 415 Накнаде запосленима   105.000,00  105.000,00 



Број 5, страна 16 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

   51 416 Награде, бонуси и посебни расходи 10.000,00 10.000,00 20.000,00 
   52 421 Стални трошкови   648.000,00 15.000,00 663.000,00 
   53 422 Трошкови путовања   20.000,00 43.000,00 63.000,00 
   54 423 Услуге по уговору   470.000,00 128.000,00 598.000,00 
   55 424 Специјализоване услуге   40.000,00 110.000,00 150.000,00 
   56 425 Текућа помоћ ми одржавање  100.000,00 680.000,00 780.000,00 
   57 426 Материјал   170.000,00 325.000,00 495.000,00 
   58 463 Донације и трансфери    10.000,00 2.000,00 12.000,00 
   59 481 донације невладиним организацијама 10.000,00 2.000,00 12.000,00 
   60 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 20.000,00 35.000,00 55.000,00 
       0,00 

   61 483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова  и судских тела   40.000,00  40.000,00 

   62 511 Зграде и објекти   1.040.000,00 170.000,00 1.210.000,00 
   63 512 опрема           50.000,00 345.000,00 395.000,00 
     Извори финансирања функцију 820:    
    1 Приходи из буџета   4.895.094,00  4.895.094,00 
    4 Сопствени приходи    160.000,00 160.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   1.423.000,00 1.423.000,00 
    8 Донације од невладиних организација  480.000,00 480.000,00 
           
     Укупно културни центар   4.895.094,00 2.063.000,00 6.958.094,00 
           
           
     НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Радоје Домановић"    
 2.05          
   64 411 Плате и додаци запослених  1.110.000,00  1.110.000,00 
   65 412 Соц. доприноси на терет послодавца 202.211,00  202.211,00 
  820 66 414 Соц. давања запосленима   20.000,00 200.000,00 220.000,00 
   67 415 накнаде за запослене   28.000,00  28.000,00 
   68 416 Награде, бонуси и посебни расходи 10.000,00 5.000,00 15.000,00 
   69 421 Стални трошкови   122.243,00 5.000,00 127.243,00 
   70 422 Трошкови путовања   8.000,00 13.000,00 21.000,00 
   71 423 Услуге по уговору   40.000,00 200.000,00 240.000,00 
   72 424 Специјализоване услуге   30.000,00 10.000,00 40.000,00 
   73 425 Текуће поправке и одржавање  25.000,00 90.000,00 115.000,00 
   74 426 Материјал   40.000,00 110.000,00 150.000,00 
   75 463 Донације и трансфери   5.000,00  5.000,00 
   76 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 15.000,00 5.000,00 20.000,00 



Број 5, страна 17 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

        
   77 483  Новчане казне и одуз.им.   20.000,00 3.000,00 23.000,00 
   78 511 Зграде и грађевински објекти   20.000,00 0,00 20.000,00 
   79 512 Машине и опрема   20.000,00 150.000,00 170.000,00 
   80 515 Нематеријална имовина    180.000,00 50.000,00 230.000,00 
           
     Извори финансирања главе6.2:     
    1 Приходи из буџета   1.895.454,00  1.895.454,00 
    4 Сопствени приходи буџетског корисника  141.000,00 141.000,00 
    7 Донације осталих нивоа власти   550.000,00 550.000,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца  150.000,00 150.000,00 
           
     Укупно народна библиотека  1.895.454,00 841.000,00 2.736.454,00 
           
           
     ФИЗИЧКА КУЛТУРА      
           
     Физичка култура      
 2.06 810         
   81 421 Стални трошкови   10.800,00  10.800,00 
   82 422 Трошкови путовања   142.000,00  142.000,00 
   83 423 Услуге по уговору   7.000,00  7.000,00 
   84 424 Специјализоване услуге   320.000,00  320.000,00 
   85 426 Материјал   150.200,00  150.200,00 
   86 481 Донације спортским манифестацијама 970.000,00  970.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 810:    
    1 Приходи из буџета   1.600.000,00  1.600.000,00 
           
     Укупно физичка култура:  1.600.000,00   1.600.000,00 
           
           
     Дечји вртић "Наша радост"     
           
     Друштвена брига о деци      
 2.07 911         
   87 411 Плате и додаци запослених  5.560.000,00 432.000,00 5.992.000,00 
   88 412 Соц. доприноси на терет послодавца 995.240,00 77.328,00 1.072.568,00 
   89 414 Социјална давања запосленима  100.000,00 650.000,00 750.000,00 



Број 5, страна 18 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

   90 415 Накнаде запосленима   220.000,00 90.000,00 310.000,00 
   91 416 Награде, бонуси и посебни расходи 40.000,00 70.000,00 110.000,00 
   92 421 Стални трошкови   394.000,00 1.611.000,00 2.005.000,00 
   93 422 Трошкови путовања   190.000,00 200.000,00 390.000,00 
   94 423 Услуге по уговору   30.000,00 350.000,00 380.000,00 
   95 424 Специјализоване услуге   30.000,00 160.000,00 190.000,00 
   96 425 Текућа помоћ ми одржавање  360.000,00 270.000,00 630.000,00 
   97 426 Материјал   170.000,00 1.840.000,00 2.010.000,00 
   98 463 Донације и трансфери   5.000,00 5.000,00 10.000,00 
   99 472 Накнада за соц.из буџета   0,00 0,00  
   100 481 Донације невл.организацијама   5.000,00 5.000,00 
   101 482 

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 
30.000,00 100.000,00 130.000,00 

        
   102 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и судских тела 0,00 50.000,00 50.000,00 
   103 511 Зграде и грађевински објекти  50.000,00 600.000,00 650.000,00 
   104 512 Опрема   50.000,00  710.000,00  760.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 911:    
    1 Приходи из буџета   8.224.240,00  8.224.240,00 
    4 Сопствени приходи    1.196.000,00 1.196.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   5.634.328,00 5.634.328,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца  390.000,00 390.000,00 
     Укупно дечји вртић   8.224.240,00 7.220.328,00 15.444.568,00 
            
           
     ФОНД ЗА ЛОКАЛНЕ И НЕКАТЕГОРИСАНЕ ПУТЕВЕ   
           
   105 421 Стални трошкови   20.000,00  20.000,00 
   106 422 Трошкови путовања   5.000,00  5.000,00 
 2.08 620 107 423 Услуге по уговору   4.100.000,00  4.100.000,00 
   108 424 Специјализоване услуге   500.000,00  500.000,00 
   109 425 Текуће поправке и одржавања  50.000,00  50.000,00 
   110 426 Материјал   781.590,00  781.590,00 
   111 441 Отплата камата за кредите   0,00  0,00 
   112 482 

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 
10.000,00  10.000,00 

        
   113 485 Накнада штете   50.000,00  50.000,00 
   114 511 Зграде и грађевински објекти  12.500.000,00  12.500.000,00 
   115 611 Отплата главнице дом.кре.   0,00  0,00 



Број 5, страна 19 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

           
     Извори финансирања главе 2.08:     
    1 Приходи из буџета   18.016.590,00  18.016.590,00 
           
           
     Укупно фонд за локалне и некат.путеве 18.016.590,00   18.016.590,00 
            
           
           
     ФОНД ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ    
           
   116 421 Стални трошкови   5.700.000,00 100.000,00 5.800.000,00 
   117 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 
 2.09 620 118 423 Услуге по уговору   2.200.000,00  2.200.000,00 
   119 424 Специјализоване услуге   1.100.000,00  1.100.000,00 
   120 425 Текуће поправке и одржавање  50.000,00  50.000,00 
   121 426 Материјал   570.000,00  570.000,00 
   122 441 Отплата камате домаћим пословним бан. 0,00  0,00 
   123 482 

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 
10.000,00  10.000,00 

        
   124 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  и суд. тела 10.000,00  10.000,00 
   125 485 Накнада штете   20.000,00  20.000,00 
   126 511 Зграде и грађевински објекти  21.450.000,00 7.000.000,00 28.450.000,00 
   127 541 Земљиште    50.000,00  50.000,00 
   128 611 Отплата главнице домаћ. пословним бан. 0,00  0,00 
           
     Извори финансирања главе 2.09:     
    1 Приходи из буџета   31.170.000,00  31.170.000,00 
           
    7 Донације од осталих нивоа власти   7.100.000,00 7.100.000,00 
           
     Укупно фонд за грађевинско земљиште 31.170.000,00 7.100.000,00  
          38.270.000,00 
     ФОНД ЗА ВОДОПРИВРЕДУ, УРЕЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА,  
     ШУМАРСТВО И ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ   
   129 421 Стални трошкови   50.000,00  50.000,00 
   130 422 Трошкови путовања   10.000,00  10.000,00 
 2.10 620 131 423 Услуге по уговору   300.000,00  300.000,00 
   132 424 Специјализоване услуге   10.000,00  10.000,00 



Број 5, страна 20 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

   133 426 Материјал   10.800,00  10.800,00 
   134 482 

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 
10.000,00  10.000,00 

        
   135 485 Накнада штете   28.025,00  28.025,00 
   136 511 Зграде и грађевински објекти  100.000,00 0,00 100.000,00 
           
     Извори финансирања главе 2.10:     
    1 Приходи из буџета   518.825,00  518.825,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   0,00 0,00 
    8 Донације од невладиних организација и појединаца    
           
     Укупно фонд за водопривреду  518.825,00 0,00 518.825,00 
            
    451 СРЕДСТВА ЗА АГРАРНИ БУЏЕТ 1.000.000,00  1.000.000,00 
 2.11    Ова апропријација обухвата средства за развој и заштиту пољопривредних култура 

и животиња. 
   

  420 137     
     Извори финансирања функцију 420:    
    1 Приходи из буџета   1.000.000,00  1.000.000,00 
           
     Укупно аграрни буџет   1.000.000,00   1.000.000,00 
            
           
     Центар за социјални рад "Шумадија"     
           
     социјална заштита из буџета     
           
 2.12 90 138 463 Трансфери осталим нивоима власти 970.000,00  970.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 090:    
    1 Приходи из буџета      
           
     Укупно центар за социјални рад  970.000,00   970.000,00 
            
     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ РАЧА   
           
 2.13  139 421 Стални трошкови   12.400,00 50.000,00 62.400,00 
  473 140 422 Трошкови путовања   10.000,00 40.000,00 50.000,00 
   141 423 Услуге по уговору   120.000,00 250.000,00 370.000,00 
   142 424 Специјализоване услуге   10.000,00 100.000,00 110.000,00 



Број 5, страна 21 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

   143 426 Материјал   21.600,00 50.000,00 71.600,00 
   144 482 Порези, обавезне таксе и казне  7.000,00 10.000,00 17.000,00 
           
     Извори финансирања за функцију                                 
    1 Приход из буџета   181.000,00  181.000,00 
    4 Сопствени приходи    100.000,00 100.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   400.000,00 400.000,00 
     укупно туристичка организација  181.000,00 500.000,00  
          681.000,00 
           
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
           
   145 421 Стални трошкови   500.000,00 200.000,00 700.000,00 
 2.14 160 146 423 Услуге по уговору   3.000.000,00 600.000,00 3.600.000,00 
   147 424 Специјализоване услуге   400.000,00 150.000,00 550.000,00 
   148 425 Текуће поправке и одржавање  50.000,00 50.000,00 100.000,00 
   149 426 Материјал   700.000,00 300.000,00 1.000.000,00 
   150 482 

Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 
50.000,00 30.000,00 80.000,00 

        
   151 485 Накнада штете   50.000,00 50.000,00 100.000,00 
   152 511 Зграде и грађевински објекти  3.000.000,00 500.000,00 3.500.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 160:    
    1 Приходи из буџета   7.750.000,00  7.750.000,00 
    4 Сопствени приходи    1.880.000,00 1.880.000,00 
     Укупно месне заједнице:   7.750.000,00 1.880.000,00 9.630.000,00 
            
           
     ОПШТЕ УСЛУГЕ      
 2.15          
  130 153 424 Специјализоване услуге - мртвозорство 180.000,00  180.000,00 
           
     Извори финансирања функцију 130:    
    1 Приходи из буџета      
     Укупно опште услуге:   180.000,00   180.000,00 
            
           
     ДОНАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА    
 2.16          



Број 5, страна 22 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

   154 481 Српска Православна Црквена општина 500.000,00  500.000,00 
   155 481 ОО Црвеног крста Рача   300.000,00  300.000,00 
   156 481 КУД "Фолип Вишњић"   250.000,00  250.000,00 
   157 481 Ватрогасни фонд општине Рача  20.000,00  20.000,00 
   158 481 СУБНОР   40.000,00  40.000,00 
  110 159 481 Међуопштинска организација слепих и слабовидих 15.000,00  15.000,00 
   160 481 ОО Цивилних инвалида рата  15.000,00  15.000,00 
   161 481 Удружење за церебралну парализу 15.000,00  15.000,00 
   162 481 Међуопштинско удружење параплегичара 15.000,00  15.000,00 
   163 481 Удруж. дијализ., трансплант. и хрон. бубр. Бол. 15.000,00  15.000,00 
   164 481 Међуопштинско удружење дистрофичара 15.000,00  15.000,00 
   165 481 Међуопштинско удружење глувих  15.000,00  15.000,00 
   166 481 Друштво Вожд Карађорђе   15.000,00  15.000,00 
   167 481 Удружење ратних војних инвалида  15.000,00  15.000,00 
     Извори финансирања функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   1.245.000,00  1.245.000,00 
     Укупно невладине организације:  1.245.000,00    
          1.245.000,00 
           
     СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ      
 2.17         
  110 168 499 Текућа буџетска резерва   1.700.000,00  1.700.000,00 
   169 499 Стална буџетска резерва   613.025,00  613.025,00 
           
     Извори финансирања функцију 110:    
    1 Приходи из буџета   2.313.025,00  2.313..025,00 
           
     Укупно средства резерве:  2.313.025,00   2.313.025,00 
     Укупно раздео 2   113.790.714,00 19.604.328,00   

           
     Укупни расходи   122.605.012,00 19.604.328,00 142.209.340,00 
           

 



Број 5, страна 23 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

         
III  ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  

         
         

члан 5.  
         

У члану 6. став 1. износ од 3.400.000,00 динара замењује се износом од 1.700.000,00 динара. 
         

члан 6. 
         
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
         
                                                                               члан 7.  

Ову Одлуку објавити у службеном гласнику општине Рача. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

         
број      Председник скуппштине општине Рача 
дана 23.11.2007.                Драгана Живановић, с.р.  
         

 
 
10. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.11.2007. године, на основу члана 
29. и 32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са Уредбом о накнадама и другим примањима запослених у државним органима и 
изабраних, односно постављених лица ("Сл. гласник РС", број 95/05), на предлог председника 
Скупштине општине Рача, донела је: 

 
О Д Л У К У 

о одређивању висине дневница за рад одборника у Скупштини општине Рача 
 
 Одређује се дневница за рад одборника у Скупштини општине Рача, чланова Општинског 
већа, радних тела Скупштине (савета и комисија) у висини од 5% од просечне месечне зараде по 
запосленом у привреди Републике Србије према последњем објављеном податку. 

 
 Одборнику припада право на накнаду путних трошкова за долазак и одлазак на седницу 
скупштине и њених радних тела у висини цене аутобуске карте. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и исту објавити у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-10/2007-03            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.11.2007. године              Драгана Живановић, с.р. 
 
 



Број 5, страна 24 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

11. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 23.11.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. и члана 87. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 
9/04 и 4/05), а у вези са чланом 120. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 9/02), на 
предлог одборника, донела је : 

 

О Д Л У К У 
о утврђивању назива улица на територији градског насеља Рача и 

насељених места Адровац и Мали Мирашевац 
 
 Утврђују се промене назива постојећих улица и називи новоформираних улица на 
територији градског насеља Рача и насељених места Адровац и Мали Мирашевац. 
 
1. Промена назива постојећих улица: 
 
Р. бр. ПОСТОЈЕЋИ НАЗИВ НОВИ НАЗИВ 

1. Маршала Тита Карађорђева 
2. Србе Нешића Цара Лазара 

3. Х. Вељкова, Л. Рибара, Трг 
Републике и Љ. Ивошевић 

Краља Петра I 

4. Бранка Радосављевића Опленачка 
5. Николе Настасовића Војводе Павла Цукића 
6. Сутјеска Немањина 
7. Стубичка Светог Саве 
8. Слободана Маузера Његошева 
9. Симе Пупиновића Солунских ратника 

10. Партизанска 
Хајдук Вељкова, (полази од Карађорђеве улице 
сече улицу Краља Петра I и наставља се до улице 
Краља Александра Карађорђевића) 

11. Свете Ђорђевића и Ђокице 
Митровића Вука Караџића 

12. Лепеничка и Вукајла Кукоља Лепеничка 
13. Јосипа Крижаја Проте Матеје 
14. Браће Живића Краљице Марије 
15. Богосава Марковића Краља Александра Карађорђевића 
16. Браће Хаџића Милоша Обилића 
17. Друге пролетерске бригаде Николе Тесле 
18. "11. октобра" Трговачка 
19. "7. јула" Деспота Стефана Високог 
20. Зеленгорска Царице Милице 
21. Пионирска Видовданска 
22. Омладинска Николе Пашића 

23. Милана Кемивиша – од Н. Пашића 
до Косовске Милоша Обреновића 

24. Радоја Домановића и Шумадијске 
дивизије Радоја Домановића 

25. Милана Кемивиша – од Немањине 
до Н. Пашића Авалска 

 
 



Број 5, страна 25 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

2. Новоименоване улице у Рачи: 
 

- ул. др Ђоке Митровића – улица полази од улице Хајдук Вељкове до Рудничке улице; 
- ул. Цара Душана – улица полази од ул. Милоша Обреновића до ул. Милоша Обилића; 
- ул. Јована Вишевца – улица полази од Карађорђеве до ул. Николе Тесле; 
- ул. Академика Антонија Исаковића  - улица полази од ул. Деспота Стефана Високог и 

завршава се поновним излазом на исту улицу; 
- ул. Академика Панте Срећковића – полази од ул. Н. Пашића до Немањине улице; 
 

3. Новоименоване улице у насељеном месту Мали Мирашевац: 
 

- ул. Шумадијска – полази од ул. Војводе Павла Цукића до Мирашевачког поља 
- ул. Балканска – сече Шумадијску улицу; 
- ул. Деспота Ђурђа – полази од ул. Краља Александра Карађорђевића до корита реке Раче; 
- ул. Михајла Обреновића - полази од ул. Краља Александра Карађорђевића до корита реке Раче; 
 

4. Новоименоване улице у насељеном месту Адровaц: 
 

- ул. Јанка Рачанина – полази од ул. Опленачке до корита реке Раче; 
- ул. Јована Јовановића-Кајафе - полази од ул. Опленачке до корита реке Раче; 
- ул. Академика Воје Ђурића – полази од ул. Опленачке до ул. Деспота Стефана Високог; 
- ул. Драгољуба Филиповића-Фиће - полази од ул. Опленачке до ул. Академика Воје Ђурића; 
- ул. Војводе Милоша Сарановца - полази од ул. Опленачке до потока Бошњака; 
- ул. Вишњићева - полази од ул. ул. Драгољуба Филиповића-Фиће до ул. Академика Воје 

Ђурића; 
- ул. Милорада Петровића-Сељанчице – полази од ул. Академика Воје Ђурића до вашаришта. 
 

5. Улице које не мењају назив: 
 

- ул. Виноградска; 
- ул. Ђуре Јакшића; 
- ул. Милоша Савковића; 
- ул. Рудничка; 
- ул. Јасеничка; 
- ул. Станоја Главаша; 
- ул. Косовска; 
- ул. Кајмакчаланска; 
- ул. Церска; 
- ул. Цариградска 
- ул. Перице Ивановића. 
 

6. Ова Одлука ступа на снагу по добијању сагласности од Министарства за државну управу и 
локалну самоуправу и објављивању у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-10/2007-03            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
Дана: 23.11.2007. године              Драгана Живановић, с.р. 



Број 5, страна 26 Службени гласник општине Рача 26.11.2007. године 

 

 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за грађевинско земљиште 1 

2. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за водопривреду, уређење 
пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту животне средине 2 

3. Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Фонда за локалне и некатегорисане 
путеве 2 

4. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Фонда за грађевинско 
земљиште општине Рача 3 

5. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Фонда за водопривреду, 
уређење пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту животне средине 4 

6. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Фонда за локалне и 
некатегорисане путеве 4 

7. 
Решење о именовању вршиоца дужности директора Фонда за грађевинско земљиште, 
Фонда за локалне и некатегорисане путеве и Фонда за водопривреду, уређење 
пољопривредног земљишта, шумарство и заштиту животне средине 

5 

8. Решење о именовању директора Дома здравља "Милоје Хаџић – Шуле" у Рачи 6 
9. Одлука о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Рача за 2007. годину 6 

10. Одлука о одређивању висине дневница за рад одборника у Скупштини општине Рача 23 

11. Одлука о утврђивању назива улица на територији градског насеља Рача и насељених 
места Адровац и Мали Мирашевац 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Николић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175. 


